
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES 

Professora Eliza Sambiazi Bacchi 
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br 

 

 

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP 
 

 
 
PROCESSO: Nº 39/2025 
MODALIDADE: LEILÃO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025 
 
OBJETO: Alienação de bens considerados inservíveis no estado em que se encontram 
(veículos, bens inservíveis diversos e sucatas de materiais diversos), de propriedade da 
Prefeitura do Município de Cândido Rodrigues/SP. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 
 

TIAGO ALEX RAVAZZI, Prefeito do Município de Cândido Rodrigues, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, depois de constatar a 
regularidade dos atos procedimentais, e em cumprimento do que dispõe o art. 71, IV, 
da Lei Federal nº 14.133/21, RESOLVE:  

 
 

I- ADJUDICAR os lotes: Lote I: Um Micro-Ônibus, marca 
MPOLO/VOLARE V8L 4x4 EO, 2012/2013, Chassi: 93PB58M1MDC045054, placa: 
DKI7212, valor da avaliação em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Sagrou-se 
vencedor a empresa ALL MINERAÇÃO LTDA, representada pelo senhor NELSON DOS 
SANTOS RODRIGUES, portador do RG nº 22048150, SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 225.249.858-73 ao lance de R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos 
reais), conforme documentos anexos, Lote II: Um Veículo, Tipo Automóvel, Marca 
Volkswagen, Modelo Gol, Placa FBY-6569, Combustível: Álcool/Gasolina, Chassi nº 
9BWAG45U2HT042687, Ano/Modelo: 2016/2017, Cor: Branca, Código RENAVAM nº 
01108076510, valor da avaliação em R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Não atingiu o lance 
mínimo, LOTE FRACASSADO, Lote III: Um Ônibus, marca M.BENZ/COMIL 
CAMPIONE R, 2002, Chassi: 9BM3820732B304707, placa: LOC-9160, valor da avaliação 
em R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. VALDECI APARECIDO 
DA SILVA, portador do RG nº 18.033.976-X, inscrito no CPF/MF sob o nº 
071102038/83, ao lance de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais), conforme 
documentos anexos, Lote IV: Uma motocicleta, marca KASINSKY/COMET 150 70, 
2011/2012, placa DET2A38, Código RENAVAM nº 00454415419, Chassi: 
93FCMACMBCM013216, valor da avaliação em R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Sagrou-
se vencedor o Sr. JOÃO PAULO COMIN, portador do RG nº 32897444, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 222.181.898-95, ao lance de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), conforme 
documentos anexos, Lote V: Uma roçadeira, RHM, 1700, valor da avaliação em R$ 
4.000,00 (quatro mil reais). Sagrou-se vencedor o Sr. MAURO CELSO BOZZO DOS 
SANTOS, portador do RG nº 28.368.503-7, inscrito no CPF/MF sob o nº 186.414.058-
52, ao lance de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme documentos anexos, Lote VI: 
Uma roçadeira, RHM, 2200, valor da avaliação em R$ 7.000,00 (sete mil reais). Sagrou-



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES 

Professora Eliza Sambiazi Bacchi 
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br 

 

 

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP 
 

se vencedor o Sr. MAURO CELSO BOZZO DOS SANTOS, portador do RG nº 
28.368.503-7, inscrito no CPF/MF sob o nº 186.414.058-52, ao lance de R$ 8.000,00 
(oito mil reais), conforme documentos anexos, Lote VII: Sucata, mesas, cadeiras, 
freezer, geladeiras, entre outros, valor da avaliação em R$ 400,00 (quatrocentos reais). 
Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), conforme documentos anexos, Lote VIII: Sucata, mesas, cadeiras, caixa 
d’água, entre outros, valor da avaliação em R$ 300,00 (trezentos reais). Sagrou-se 
vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 300,00 (trezentos reais), conforme 
documentos anexos, Lote IX: Sucata – cadeiras, valor da avaliação em R$ 100,00 
(cem reais). Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 
47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 100,00 (cem 
reais), conforme documentos anexos, Lote X: Sucata – cadeiras com apoio (carteiras), 
valor da avaliação em R$ 100,00 (cem reais). Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI 
ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-
02, ao lance de R$ 100,00 (cem reais), conforme documentos anexos, Lote XI: Sucata 
– cadeiras, mesas, carteiras, armários, medidor temperatura, máquina de lavar, entre 
outros, valor da avaliação em R$ 400,00 (quatrocentos reais). Sagrou-se vencedor o Sr. 
GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 
351286278-02, ao lance de R$ 400,00 (quatrocentos reais), conforme documentos 
anexos, Lote XII: Sucata – cadeiras, berços, cadeiras de roda, aparador de grama com 
tração, computadores, entre outros, valor da avaliação em R$ 300,00 (trezentos reais). 
Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 300,00 (trezentos reais), 
conforme documentos anexos. 

 
II- HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Leilão 

Administrativo nº 03/2025, Processo nº 39/2025, destinado a alienação de bens 
considerados inservíveis no estado em que se encontram (veículos, bens inservíveis 
diversos e sucatas de materiais diversos), de propriedade da Prefeitura do Município de 
Candido Rodrigues/SP, os lotes: Lote I: Um Micro-Ônibus, marca MPOLO/VOLARE V8L 
4x4 EO, 2012/2013, Chassi: 93PB58M1MDC045054, placa: DKI7212. Sagrou-se 
vencedor a empresa ALL MINERAÇÃO LTDA, representada pelo senhor NELSON DOS 
SANTOS RODRIGUES, portador do RG nº 22048150, SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 225.249.858-73 ao lance de R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos 
reais), conforme documentos anexos. Lote II: Um Veículo, Tipo Automóvel, Marca 
Volkswagen, Modelo Gol, Placa FBY-6569, Combustível: Álcool/Gasolina, Chassi nº 
9BWAG45U2HT042687, Ano/Modelo: 2016/2017, Cor: Branca, Código RENAVAM nº 
01108076510. Não atingiu o lance mínimo, LOTE FRACASSADO. Lote III: Um 
Ônibus, marca M.BENZ/COMIL CAMPIONE R, 2002, Chassi: 9BM3820732B304707, 
placa: LOC-9160. Sagrou-se vencedor o Sr. VALDECI APARECIDO DA SILVA, 
portador do RG nº 18.033.976-X, inscrito no CPF/MF sob o nº 071102038/83, ao lance 
de R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais), conforme documentos anexos. Lote 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO RODRIGUES 

Professora Eliza Sambiazi Bacchi 
e-mail: prefeitura@candidorodrigues.sp.gov.br 

 

 

Rua São Paulo, 321 – Fones: (16) 3257-1133 e 3257-1200 - CEP 15.930-000 – CÂNDIDO RODRIGUES – SP 
 

IV: Uma motocicleta, marca KASINSKY/COMET 150 70, 2011/2012, placa DET2A38, 
Código RENAVAM nº 00454415419, Chassi: 93FCMACMBCM013216. Sagrou-se 
vencedor o Sr. JOÃO PAULO COMIN, portador do RG nº 32897444, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 222.181.898-95, ao lance de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), conforme 
documentos anexos. Lote V: Uma roçadeira, RHM, 1700. Sagrou-se vencedor o Sr. 
MAURO CELSO BOZZO DOS SANTOS, portador do RG nº 28.368.503-7, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 186.414.058-52, ao lance de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), conforme 
documentos anexos. Lote VI: Uma roçadeira, RHM, 2200. Sagrou-se vencedor o Sr. 
MAURO CELSO BOZZO DOS SANTOS, portador do RG nº 28.368.503-7, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 186.414.058-52, ao lance de R$ 8.000,00 (oito mil reais), conforme 
documentos anexos. Lote VII: Sucata, mesas, cadeiras, freezer, geladeiras, entre 
outros. Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 
47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 400,00 
(quatrocentos reais), conforme documentos anexos. Lote VIII: Sucata, mesas, 
cadeiras, caixa d’água, entre outros. Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, 
portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance 
de R$ 300,00 (trezentos reais), conforme documentos anexos. Lote IX: Sucata – 
cadeiras. Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 
47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 100,00 (cem 
reais), conforme documentos anexos. Lote X: Sucata – cadeiras com apoio (carteiras). 
Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance de R$ 100,00 (cem reais), 
conforme documentos anexos. Lote XI: Sucata – cadeiras, mesas, carteiras, armários, 
medidor temperatura, máquina de lavar, entre outros. Sagrou-se vencedor o Sr. 
GILLIARDI ROSETTI, portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 
351286278-02, ao lance de R$ 400,00 (quatrocentos reais), conforme documentos 
anexos. Lote XII: Sucata – cadeiras, berços, cadeiras de roda, aparador de grama com 
tração, computadores, entre outros. Sagrou-se vencedor o Sr. GILLIARDI ROSETTI, 
portador do RG nº 47.920.524-3, inscrito no CPF/MF sob o nº 351286278-02, ao lance 
de R$ 300,00 (trezentos reais), conforme documentos anexos. 

 
 
Cândido Rodrigues, 13 de agosto de 2025.  

 
 
 
 

TIAGO ALEX RAVAZZI 

Prefeito Municipal 

 


